尤工信函〔2022〕17号

尤溪县工业和信息化局

关于县政协十一届一次会议第 22033 号提案
办理情况答复函

黄勤委员：

您提出的“关于增设农村周边信号基站的建议”收悉，经认

真研究，现将办理情况答复如下：

一、 我县通信网络建设及覆盖情况

根据我县移动公司、电信公司、联通公司等反馈，移动公司

2G、4G网络已实现所有城区、乡镇和行政村；电信天翼 4G信号

已经覆盖 250 个行政村、高速、国道；联通公司信号已覆盖 90%

行政村。

2019 年中国国家工信部正式发放 5G 牌照，意味着 5G 元年

已经开始。2020 年尤溪铁塔、尤溪移动、尤溪电信、尤溪联通

四家通信企业已经启动了规划和建设需求，并且按照 5 年计划，

即 2020 年至 2024 年这五年的区间将尤溪县城的 5G 信号做到完

全覆盖。到 2021年底，四家运营商已投资资金 9040万元开通了

228个 5G站点的建设和项目改造。2022年，计划开通投资 5G站

点约 300个，投资预算约 13500万元；2023年，计划开通投资 5G

— 2 —

站点约 300 个，投资预算约 15000 万元；2024 年，计划开通投

资 5G站点约 300个，投资预算约 15000万元。

二、下一步工作计划

随着 5G 网络的推出，智慧城市建设的推进，各通信公司将

不遗余力的提高手机信号覆盖率，同时，对部分偏远山区自然村

确实无通讯信号的，急需建设的，我局将进行收集，并与相关运

营商联系，帮助解决通信问题。

感谢您对工信部门提出的宝贵意见，并希望继续得到您的理

解和支持。

领导署名：

承 办 人：张维坚，联系电话：13960562563

落实情况：逐步解决

尤溪县工业和信息化局

2022年 5月 19日

抄送：县政府分管领导，县政协分管领导，县政府督查室，县政协

提案和法制委。

尤溪县工业和信息化局办公室              2022年 5月 19日印发